

Zmluva č./SRŠ

o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Trenčiansky samosprávny kraj

v zastúpení: Ing. Jaroslav Baška, štatutárny orgán
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
peňažný ústav: Štátna pokladnica
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0061 1110

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **149 225,58 €** (vrátane DPH)
slovom: stoštyridsaťdeväťtisícdeväťstošesťdesiatpäť eur a päťdesiatosem centov
z toho: kapitálové výdavky 149 225,58 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej priemyselnej škole Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Ing. Jaroslav Baška
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to **v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.**

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumejú **bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa** uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i **termín použitia dotácie** uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- příjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie **podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie**, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

Vyúčtovanie finančnej dotácie

Názov projektu:

Strana č.:

Predkladatel':

[illegible]

Prílohy:

Kópie účtovných dokladov
(bankový výpis, faktúry)

V dňa

Vypracoval:

Podpis:

Schválil:

Podpis a pečiatka
prijímateľa dotácie

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH	DPH - 20%	Spolu s DPH
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet

Stavba :SPŠ Pov. Bystrica.

....Objekt :Sociálne zariadenia (2xWC, 2x sprchy)	35 238,88	7 047,78	42 286,66
Spolu za Objekt :Sociálne zariadenia (2xWC, 2x sprchy) :	35 238,88	7 047,78	42 286,66
....Objekt :Strecha - nový strešný plášť			
.....Časť :Nad sociálnou časťou	54 221,02	10 844,20	65 065,22
.....Časť :Malá telocvičňa.	30 334,24	6 066,85	36 401,09
.....Časť :Veľká telocvičňa.	43 727,17	8 745,43	52 472,60
Spolu za Objekt :Strecha - nový strešný plášť :	128 282,43	25 656,49	153 938,92
Stavba spolu :	163 521,31	32 704,26	196 225,57

V Považskej Bystrici: 18.06

Krycí list rozpočtu v EUR

stavba :SPŠ Pov. Bystrica.				Miesto:	
Objekt :Sociálne zariadenia (2xWC, 2x sprchy)				JKSO : 8015119	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 18.09.2017	
Odberateľ: SPŠ Považská Bystrica				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Projektant: PROJART spol. s.r.o. P. Bystrica				IČO:	
01701 Považská Bystrica				DIČ:	
1 M3 OP		42 287		1 M 42 287	
1 M2 ZP		42 287			
1 M2 UP		42 287			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	8 280,32		8 280,32	6 Práce nadčas
2	PSV:	18 156,31	8 187,27	26 343,58	7 Murárske výpomocy
3	MCE:	197,74	417,24	614,98	8 Bez pevnej podlahy
4	iné:				9
5	Súčet:	26 634,37	8 604,51	35 238,88	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
podpi.				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 35 238,88	
dátum:				22 DPH 20% z: 35 238,88 7 047,78	
				23 DPH 0% z:	
				24 Sučet riadkov 21 až 23: 42 286,66	
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Považská Bystrica
KOJART spol. s.r.o. P. Bystrica

Spracoval:
JKSO : 8015119
Dátum: 18.09.2017

Objekt : SPŠ Pov. Bystrica.
Projekt : Sociálne zariadenia (2xWC, 2x sprchy)

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	4 421,40	0,00	4 421,40	19,97775	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 858,92	0,00	3 858,92	0,05048	47,952
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	8 280,32	0,00	8 280,32	20,02823	47,952
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 121,50	0,00	1 121,50	0,22038	0,000
721 - Vnútorná kanalizácia	760,16	0,00	760,16	0,00645	0,145
722 - Vnútorný vodovod	305,10	0,00	305,10	0,00000	0,000
725 - Zariaďovacie predmety	5 185,69	1 449,60	6 635,29	0,43137	0,727
766 - Konštrukcie stolárske	3 492,42	634,50	4 126,92	0,21990	0,000
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	1 491,75	1 490,98	2 982,73	2,28354	0,000
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	5 407,91	4 612,19	10 020,10	4,69028	0,000
783 - Nátery	43,74	0,00	43,74	0,00184	0,000
784 - Maľby	348,04	0,00	348,04	0,02364	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	18 156,31	8 187,27	26 343,58	7,87741	0,872
M21 - 155 Elektromontáže	197,74	417,24	614,98	0,13000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	197,74	417,24	614,98	0,13000	0,000
OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	26 634,37	8 604,51	35 238,88	28,03564	48,824

Považská Bystrica
ROJART spol. s.r.o. P. Bystrica

Spracoval:
JKSO : 8015119
Dátum: 18.09.2017

Objekt : SPŠ Pov. Bystrica.
Objekt : Sociálne zariadenia (2xWC, 2x sprchy)

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	014	61142-1231	Oprava vápennej omietky stropov štukových 5-10%	105,184	m2	2,07	217,73	20
2	011	61245-1071	Vyspravenie vnút. stien cementovou maltou pod obklad	325,375	m2	3,50	1 138,81	20
3	011	61246-5114	Príprava podkl.BAUMIT,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	236,522	m2	0,95	224,70	20
4	011	61247-4102	Omietka vnútorná (stierka) zo suchých zmesí štuková Baumit	131,338	m2	9,78	1 284,49	20
5	011	62146-2141	Stierka podhládov vyrovnávacia BAUMIT,strojne miešaná,ručne nanášaná hr.3 mm	105,184	m2	6,34	666,87	20
6	011	63243-3351	Poter betónový samonivelizačný hr. do 50 mm tr. C25/30	105,184	m2	8,45	888,80	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				4 421,40			4 421,40	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
7	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	105,184	m2	2,19	230,35	20
8	013	96203-1132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	34,440	m2	2,73	94,02	20
9	013	96504-3341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	5,259	m3	84,50	444,39	20
10	013	96508-1813	Búranie dlažieb keramických cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	105,184	m2	3,44	361,83	20
11	013	96806-2455	Vybúranie dverových zárubní do 2 m2	20,800	m2	5,10	106,08	20
12	013	96807-1125	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2	17,000	kus	0,62	10,54	20
13	013	97801-1121	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 10 %	105,184	m2	0,30	31,56	20
14	013	97802-1121	Otlčenie vnút. omietok stien do 10 %	131,338	m2	0,72	94,56	20
15	013	97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	325,375	m2	2,94	956,60	20
16	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	48,824	t	8,45	412,56	20
17	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	48,824	t	0,93	45,41	20
18	221	97908-2213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	48,824	t	1,29	62,98	20
19	221	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	48,824	t	0,24	11,72	20
20	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	48,824	t	17,10	834,89	20
21	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	20,028	t	8,06	161,43	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 858,92			3 858,92	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				8 280,320			8 280,32	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
22	711	71111-1210	Zhotovenie izolácie proti vode vodor. náterom Sikkaton ISOL	105,184	m2	4,58	481,74	20
23	711	71111-3110	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti zvislá náterom Sikkaton ISOL	115,200	m2	5,50	633,60	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
24	711	99871-1102	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	0,220 t	28,00	6,16	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:			1 121,50			1 121,50	
721 - Vnútna kanalizácia							
25	721	72119-4104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40	27,000 kus	2,25	60,75	20
26	721	72119-4109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110	8,000 kus	3,75	30,00	20
27	721	72121-0813	Demontáž vpustov do DN 100	5,000 kus	4,88	24,40	20
28	721	72121-1402	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50	5,000 kus	46,50	232,50	20
29	721	72122-6212	Zápachová uzávierka písoárová DN 40	4,000 kus	29,50	118,00	20
30	721	72122-6312	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40	23,000 kus	12,80	294,40	20
31	721	99872-1102	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	0,006 t	18,30	0,11	20
721 - Vnútna kanalizácia spolu:			760,16			760,16	
722 - Vnútny vodovod							
32	721	72219-0401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	54,000 kus	5,65	305,10	20
722 - Vnútny vodovod spolu:			305,10			305,10	
725 - Zariaďovacie predmety							
33	721	72511-0811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	8,000 súbor	5,30	42,40	20
34	721	72511-2300	Záchod kompletný, štandardná kvalita so sedátkom	8,000 súbor	162,00	1 296,00	20
35	721	72512-2813	Demontáž písoárov s nádržkou a 1 mušľou	4,000 súbor	3,90	15,60	20
36	721	72512-9202	Montáž písoárov keramických	4,000 súbor	31,50	126,00	20
37	MAT	642 5B0251	Pisoár + písoárový ventil tlačný s trúbk	4,000 kus	105,00	420,00	20
38	721	72521-0821	Demontáž umývadiel	22,000 súbor	3,50	77,00	20
39	721	72521-1621	Umývadlo keram prípev. na stenu	22,000 súbor	95,00	2 090,00	20
40	721	72533-0820	Demontáž výleviek diturvitových bez výtokových armatúr	1,000 súbor	6,90	6,90	20
41	721	72533-9101	Montáž výleviek keramických	1,000 súbor	35,00	35,00	20
42	MAT	642 711000	Výlevka keramická biela	1,000 kus	134,00	134,00	20
43	721	72581-0405	Ventil rohový s prípojovacou rúrkou	12,000 súbor	10,30	123,60	20
44	721	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	23,000 súbor	2,07	47,61	20
45	721	72582-1200	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	23,000 súbor	41,70	959,10	20
46	721	72584-0850	Demontáž batérií sprchových	16,000 kus	3,93	62,88	20
47	721	72584-9201	Montáž batérií sprch. násten. s pevnou výškou	16,000 kus	10,30	164,80	20
48	MAT	551 454020	Batéria sprchová	16,000 kus	48,50	776,00	20
49	721	72586-0811	Demontáž zápachových uzávierok jednoduchých pre zar. predm.	23,000 kus	1,00	23,00	20
50	721	72586-9101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	23,000 kus	3,92	90,16	20
51	MAT	551 470320	Zápachová uzávierka pre sifon umývadlový	23,000 kus	5,20	119,60	20
52	721	72586-9207	Montáž zápach. uzávierok písoár	4,000 kus	4,34	17,36	20
53	721	99872-5102	Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 12 m	0,431 t	19,20	8,28	20
725 - Zariaďovacie predmety spolu:			6 635,29			6 635,29	
766 - Konštrukcie stolárske							
54	766	76641-4199	Montáž priečok WC komplet	35,700 m2	96,00	3 427,20	20
55	766	76666-1112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	9,000 kus	6,55	58,95	20
56	MAT	611 628580	Dvere vnútorné 80x197	9,000 kus	70,50	634,50	20
57	766	99876-6102	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	0,220 t	28,50	6,27	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:			4 126,92			4 126,92	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
58	771 77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu	105,184	m2	13,85	1 456,80	20
59	MAT 597 3A0130	Dlažba keramická	110,443	m2	13,50	1 490,98	20
60	771 99877-1102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	2,284	t	15,30	34,95	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:			2 982,73			2 982,73	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
61	771 78141-5014	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 200x100 do tmelu	325,375	m2	16,40	5 336,15	20
62	MAT 597 871610	Obklad keramický	341,644	m2	13,50	4 612,19	20
63	771 99878-1102	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	4,690	t	15,30	71,76	20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:			10 020,10			10 020,10	
783 - Nátery							
64	783 78322-4900	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email	10,800	m2	4,05	43,74	20
783 - Nátery spolu:			43,74			43,74	
784 - Maľby							
65	784 78440-2801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	131,338	m2	1,05	137,90	20
66	784 78445-2271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	131,338	m2	1,60	210,14	20
784 - Maľby spolu:			348,04			348,04	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			26 343,580			26 343,58	
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
67	921 21011-0000	Demontáž nástenný spínač	9,000	kus	2,18	19,62	20
68	921 21011-0002	Spínač nástenný, zapustený	9,000	kus	3,32	29,88	20
69	MAT 345 353C201	Spínač nástenný	9,000	kus	4,50	40,50	20
70	921 21020-0010	Demontáž svetidlo žiarovkové	13,000	kus	3,51	45,63	20
71	921 21020-0011	Svetidlo žiarovkové	13,000	kus	4,30	55,90	20
72	MAT 348 1P0007	Svetidlo žiarovkové	13,000	kus	28,00	364,00	20
73	921 21029-2041	Preskúšanie svetiel, zásuvkového okruhu, sprevádzkovanie	22,000	kus	1,78	39,16	20
74	921 21328-0050	PPV (pomocné a podružné výkony)	1,510	%	5,00	7,55	20
75	MAT 999 990300	Podružný materiál	4,045	%	3,15	12,74	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:			614,98			614,98	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:			614,980			614,98	
OSTATNÉ PRÁCE							
OSTATNÉ							
76	OST 99999-9911		1,000	m.j.		0,00	20
77	OST 99999-9912		1,000	m.j.		0,00	20
78	OST 99999-9913		1,000	m.j.		0,00	20
OSTATNÉ spolu:			0,00			0,00	
OSTATNÉ spol:			0,00			0,00	
Za rozpočet celkom			35 238,88			35 238,88	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : SPŠ Pov. Bystrica.				Miesto:		
Objekt : Strecha - nový strešný plášť				JKSO : 8015119		
Časť : Nad sociálnou časťou						
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 18.09.2017		
Odberateľ: SPŠ Považská Bystrica				IČO:		
				DIČ:		
Dodávateľ:				IČO:		
				DIČ:		
Projektant: PROJART spol. s.r.o. P. Bystrica				IČO:		
01701 Považská Bystrica				DIČ:		
1 M3 OP		65 065		1 M 65 065		
1 M2 ZP		65 065				
1 M2 UP		65 065				
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	11 557,70		11 557,70	6 Práce nadčas	
2	PSV:	22 331,44	19 681,88	42 013,32	7 Murárske výpomoci	
3	MCE:	650,00		650,00	8 Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9	
5	Súčet:	34 539,14	19 681,88	54 221,02	10 Súčet riadkov 6 až 9:	
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce
14					19	
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár					E Celkové náklady	
podpis:					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 54 221,02
dátum:					22	DPH 20% z: 54 221,02 10 844,20
					23	DPH 0% z:
					24	Súčet riadkov 21 až 23: 65 065,22
					F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:				podpis:		
dátum:				dátum:		
pečiatka:				pečiatka:		

Považská Bystrica
KOJART spol. s.r.o. P. Bystrica

Spracoval:
JKSO : 8015119
Dátum: 18.09.2017

Objekt : SPŠ Pov. Bystrica.
Projekt : Strecha - nový strešný plášť
Časť : Nad sociálnou časťou

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	11 557,70	0,00	11 557,70	0,00000	49,863
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	11 557,70	0,00	11 557,70	0,00000	49,863
712 - Povlakové krytiny	5 857,35	6 157,93	12 015,28	2,08125	13,519
713 - Izolácie tepelné	12 820,86	13 523,95	26 344,81	0,03966	109,923
721 - Vnútorná kanalizácia	723,50	0,00	723,50	0,00000	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	2 929,73	0,00	2 929,73	0,65512	0,421
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	22 331,44	19 681,88	42 013,32	2,77603	123,863
M21 - 155 Elektromontáže	650,00	0,00	650,00	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	650,00	0,00	650,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	34 539,14	19 681,88	54 221,02	2,77603	173,726

SPŠ Považská Bystrica
 PROJART spol. s r.o. P. Bystrica
 telef:

Spracoval:
 JKSO : 8015119
 Dátum: 18.09.2017

stavba : SPŠ Pov. Bystrica.
 Objekt : Strecha - nový strešný plášť
 Časť : Nad sociálnou časťou

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	013	96504-3341	Búranie betonového podkladu hr. do 10 cm nad 4 m2	22,665	m3	85,00	1 926,53	20
2	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	173,726	t	9,70	1 685,14	20
3	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	173,726	t	10,10	1 754,63	20
4	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	868,630	t	0,32	277,96	20
5	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	173,726	t	8,45	1 467,98	20
6	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	347,452	t	0,93	323,13	20
7	013	97910-1757	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.odpadu na urč.sklád. "N" - nebezpečný odpad	7,932	t	95,50	757,51	20
8	013	97911-8705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"- zvláštny odpad	12,952	t	58,00	751,22	20
9	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	152,842	t	17,10	2 613,60	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				11 557,70			11 557,70	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				11 557,70			11 557,70	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
712 - Powlakové krytiny								
10	712	71247-1801	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° voľne fólia PVC (komplet vrátane oplechovania)	647,604	m2	5,61	3 633,06	20
11	MAT	283 220290	Fólia FATRAFOL 810 hr. 1,5	725,316	m2	7,50	5 439,87	20
12	712	71249-1171	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° položením podkladnej textílie na sucho	647,604	m2	2,18	1 411,78	20
13	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 300g/m2	725,316	m2	0,99	718,06	20
14	712	71260-0851	Očistenie striech do 30°	566,614	m2	0,26	147,32	20
15	712	71230-0833	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	647,604	m2	0,35	226,66	20
16	712	71230-0834	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° príplatok za každú ďalšiu vrstvu	647,604	m2	0,06	38,86	20
17	712	71296-1901	Vykonanie údržby povl. krytiny strešných vpustov fóliou prílepenou celoploš.	6,000	kus	6,40	38,40	20
18	712	99871-2202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	116,540	%	3,10	361,27	20
712 - Powlakové krytiny spolu:				12 015,28			12 015,28	
713 - Izolácie tepelné								
19	713	71310-0822	Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. do 35 mm	566,614	m2	1,90	1 076,57	20
20	713	71310-0823	Odstránenie kombinovaných dosiek hr. do 50 mm	566,614	m2	1,92	1 087,90	20
21	713	71310-0824	Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. nad 50 mm	566,614	m2	1,98	1 121,90	20
22	713	71314-1199	Montáž tep. izolácie striech rovn. na hmoždinky/skrutky vnútor. pole v. do 20 m	1 133,228	m2	3,27	3 705,66	20
23	MAT	283 1R0177	Polystyrén EPS 150 S hr.160	1 155,893	m2	11,70	13 523,95	20
24	713	71319-0814	Odstránenie škárového lôžka	566,614	m2	7,50	4 249,61	20
25	713	71319-1410	Izolácia tepelná položenie parozábrany	566,614	m2	2,10	1 189,89	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

... je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
26	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	259,555	%	1,50	389,33	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				26 344,81			26 344,81	
721 - Vnútna kanalizácia								
27	721	72121-0824	Demontáž strešných vtokov DN 150	6,000	kus	4,39	26,34	20
28	721	72123-3113	Osadenie a dodávka strešné vtoky pre ploché strechy DN 125	6,000	kus	115,00	690,00	20
29	721	99872-1202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	7,163	%	1,00	7,16	20
721 - Vnútna kanalizácia spolu:				723,50			723,50	
764 - Konštrukcie klampiarske								
30	764	76442-1870	Klamp. demont. ríms rš 500	119,730	m	0,97	116,14	20
31	764	76442-1970	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie ríms rš 500	119,730	m	11,38	1 362,53	20
32	764	76443-0230	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 400	90,750	m	14,39	1 305,89	20
33	764	76443-0840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	90,750	m	1,06	96,20	20
34	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	28,808	%	1,70	48,97	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				2 929,73			2 929,73	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				42 013,320			42 013,32	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
35	921	21001-9991	Bleskozvod úprava	1,000	Súbor	650,00	650,00	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				650,00			650,00	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				650,000			650,00	
OSTATNÉ PRÁCE								
OSTATNÉ								
36	OST	99999-9911		1,000	m.j.		0,00	20
37	OST	99999-9912		1,000	m.j.		0,00	20
38	OST	99999-9913		1,000	m.j.		0,00	20
OSTATNÉ spolu:				0,00			0,00	
OSTATNÉ spolu:				0,00			0,00	
Za rozpočet celkom				54 221,02			54 221,02	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : SPŠ Pov. Bystrica.				Miesto:	
Objekt : Strecha - nový strešný plášť				JKSO : 8015119	
Časť : Malá telocvičňa.					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 18.09.2017	
Odberateľ: SPŠ Považská Bystrica				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Projektant: PROJART spol. s.r.o. P. Bystrica				IČO:	
01701 Považská Bystrica				DIČ:	
1 M3 OP		36 401		1 M 36 401	
1 M2 ZP		36 401			
1 M2 UP		36 401			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	6 312,22		6 312,22	6 Práce nadčas
2	PSV:	11 461,28	12 110,74	23 572,02	7 Murárske výpomoci
3	MCE:	450,00		450,00	8 Bez pevnej podlahy
4	iné:				9
5	Súčet:	18 223,50	12 110,74	30 334,24	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
podpis:				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 30 334,24	
dátum:				22 DPH 20% z: 30 334,24 6 066,85	
				23 DPH 0% z:	
				24 Sučet riadkov 21 až 23: 36 401,09	
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

-1183/2018

Považská Bystrica
ROJART spol. s.r.o. P. Bystrica

Spracoval:
JKSO : 8015119
Dátum: 18.09.2017

Objekt : SPŠ Pov. Bystrica.
Stavebný objekt : Strecha - nový strešný plášť
Časť : Malá telocvičňa.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	6 312,22	0,00	6 312,22	0,00000	30,076
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	6 312,22	0,00	6 312,22	0,00000	30,076
712 - Povlakové křityny	3 755,49	3 953,37	7 708,86	1,33620	8,657
713 - Izolácie tepelné	5 131,55	8 157,37	13 288,92	0,02392	4,785
721 - Vnútoraná kanalizácia	482,34	0,00	482,34	0,00000	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	2 091,90	0,00	2 091,90	0,45356	0,296
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	11 461,28	12 110,74	23 572,02	1,81368	13,738
M21 - 155 Elektromontáže	450,00	0,00	450,00	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	450,00	0,00	450,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	18 223,50	12 110,74	30 334,24	1,81368	43,814



Bystrica Považská Bystrica
 ROJART spol. s.r.o. P. Bystrica

Spracoval:
 JKSO : 8015119
 Dátum: 18.09.2017

Objekt : SPŠ Pov. Bystrica.
 Objekt : Strecha - nový strešný plášť
 Časť : Malá telocvičňa.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1	013	96504-3341	Búranie betonového podkladu hr. do 10 cm nad 4 m2	13,671	m3	85,00	1 162,04	20
2	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	43,814	t	9,68	424,12	20
3	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	43,814	t	10,10	442,52	20
4	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	219,070	t	0,32	70,10	20
5	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	43,814	t	8,45	370,23	20
6	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	87,628	t	0,93	81,49	20
7	013	97910-1757	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.odpadu na urč.sklád. "N" - nebezpečný odpad	13,124	t	95,50	1 253,34	20
8	013	97911-8705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	34,193	t	58,00	1 983,19	20
9	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	30,713	t	17,10	525,19	20

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:

6 312,22

6 312,22

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

6 312,220

6 312,22

PRÁCE A DODÁVKY PSV

712 - Pvlakové krytiny

10	712	71247-1801	Zhotovenie pvl. krytiny striech do 30° voľne fólia PVC (komplet vrátane klampiarskych prác)	415,760	m2	5,61	2 332,41	20
11	MAT	283 220290	Fólia FATRAFOL 810 hr. 1,5	465,651	m2	7,50	3 492,38	20
12	712	71249-1171	Zhotovenie pvl. krytiny striech do 30° položením podkladnej textilie na sucho	415,760	m2	2,18	906,36	20
13	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 300g/m2	465,651	m2	0,99	460,99	20
14	712	71260-0851	Očistenie striech do 30°	341,770	m2	0,26	88,86	20
15	712	71230-0833	Odstránenie pvl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	415,760	m2	0,35	145,52	20
16	712	71230-0834	Odstránenie pvl. krytiny striech do 10° príplatok za každú ďalšiu vrstvu	415,760	m2	0,06	24,95	20
17	712	71296-1901	Vykonanie údržby pvl. krytiny strešných vpustov fóliou prílepenou celoploš.	4,000	kus	6,40	25,60	20
18	712	99871-2202	Presun hmôt pre izolácie pvlakové v objektoch výšky do 12 m	74,771	%	3,10	231,79	20

712 - Pvlakové krytiny spolu:

7 708,86

7 708,86

713 - Izolácie tepelné

19	713	71310-0822	Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. do 35 mm	341,770	m2	1,90	649,36	20
20	713	71310-0823	Odstránenie kombinovaných dosiek hr. do 50 mm	341,770	m2	1,92	656,20	20
21	713	71310-0824	Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. nad 50 mm	341,770	m2	1,98	676,70	20
22	713	71314-1199	Montáž tep. izolácie striech rovn. na hmoždinky/skrutky vnútor. pole v. do 20 m	683,540	m2	3,27	2 235,18	20
23	MAT	283 1R0177	Polystyrén EPS 150 S hr.160	697,211	m2	11,70	8 157,37	20
24	713	71319-1410	Izolácia tepelná položenie parozábrany	341,770	m2	2,10	717,72	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
25	713 99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	130,925	%	1,50	196,39	20
713 - Izolácie tepelné spolu:			13 288,92			13 288,92	
721 - Vnútna kanalizácia							
26	721 72121-0824	Demontáž strešných vtokov DN 150	4,000	kus	4,39	17,56	20
27	721 72123-3113	Osadenie a dodávka strešné vtoky pre ploché strechy DN 125	4,000	kus	115,00	460,00	20
28	721 99872-1202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	4,776	%	1,00	4,78	20
721 - Vnútna kanalizácia spolu:			482,34			482,34	
764 - Konštrukcie klampiarske							
29	764 76442-1870	Klamp. demont. ríms rš 500	73,990	m	0,97	71,77	20
30	764 76442-1970	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie ríms rš 500	73,990	m	11,38	842,01	20
31	764 76443-0230	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 400	73,990	m	14,39	1 064,72	20
32	764 76443-0840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	73,990	m	1,06	78,43	20
33	764 99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	20,569	%	1,70	34,97	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:			2 091,90			2 091,90	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			23 572,02			23 572,02	
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
34	921 21001-9991	Bleskozvod úprava	1,000	Súbor	450,00	450,00	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:			450,00			450,00	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:			450,00			450,00	
OSTATNÉ PRÁCE							
OSTATNÉ							
35	OST 99999-9911		1,000	m.j.		0,00	20
36	OST 99999-9912		1,000	m.j.		0,00	20
37	OST 99999-9913		1,000	m.j.		0,00	20
OSTATNÉ spolu:			0,00			0,00	
OSTATNÉ spolu:			0,00			0,00	
Za rozpočet celkom			30 334,24			30 334,24	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : SPŠ Pov. Bystrica.				Miesto:	
Objekt : Strecha - nový strešný plášť				JKSO : 8015119	
Časť : Veľká telocvičňa.				Dňa: 18.09.2017	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
Odberateľ: SPŠ Považská Bystrica				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Projektant: PROJART spol. s r.o. P. Bystrica				IČO:	
01701 Považská Bystrica				DIČ:	
				52 473	
1 M3 OP				52 473	
1 M2 ZP				52 473	
1 M2 UP				52 473	

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	6 415,26		6 415,26	6	Práce nadčas
2	PSV:	17 294,01	19 267,90	36 561,91	7	Murárske výpomocy
3	MCE:	750,00		750,00	8	Bez pevnej podlahy
4	iné:				9	
5	Súčet:	24 459,27	19 267,90	43 727,17	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie :	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 43 727,17
22	DPH 20% z: 43 727,17 8 745,43
23	DPH 0% z:
24	Súčet riadkov 21 až 23: 52 472,60

F	Odpočet - prípočet

projektant, rozpočtár cenár podpis: dátum: pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: pečiatka:
--	--

Š Považská Bystrica
PROJART spol. s.r.o. P. Bystrica
tel.:

Spracoval:
JKSO : 8015119
Dátum: 18.09.2017

avba :SPŠ Pov. Bystrica.
Objekt :Strecha - nový strešný plášť
Časť :Veľká telocvičňa.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	6 415,26	0,00	6 415,26	0,00000	48,382
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	6 415,26	0,00	6 415,26	0,00000	48,382
712 - Povlakové krytiny	5 828,22	6 145,53	11 973,75	2,07642	13,476
713 - Izolácie tepelné	8 254,87	13 122,37	21 377,24	0,03849	7,697
721 - Vnúťorná kanalizácia	482,34	0,00	482,34	0,00000	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	2 728,58	0,00	2 728,58	0,59161	0,386
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	17 294,01	19 267,90	36 561,91	2,70651	21,559
M21 - 155 Elektromontáže	750,00	0,00	750,00	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	750,00	0,00	750,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	24 459,27	19 267,90	43 727,17	2,70651	69,941

Stavba: SPŠ Považská Bystrica
 Projektant: PROJART spol. s r.o. P. Bystrica
 Objaviteľ:

Spracoval:
 JKSO : 8015119
 Dátum: 18.09.2017

Stavba : SPŠ Pov. Bystrica.
 Objekt : Strecha - nový strešný plášť
 Časť : Veľká telocvičňa.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Výkaz výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.								
Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
1	013	96504-3341	Búranie betonového podkladu hr. do 10 cm nad 4 m2	21,992	m3	85,00	1 869,32	20
2	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	69,941	t	9,70	678,43	20
3	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	69,941	t	10,10	706,40	20
4	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	349,705	t	0,32	111,91	20
5	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	69,941	t	8,45	591,00	20
6	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	139,882	t	0,93	130,09	20
7	013	97910-1757	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.odpadu na urč.sklád. "N" - nebezpečný odpad	7,697	t	95,50	735,06	20
8	013	97911-8705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"- zvláštny odpad	12,926	t	58,00	749,71	20
9	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	49,318	t	17,10	843,34	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				6 415,26			6 415,26	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				6 415,260			6 415,26	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
712 - Powlakové krytiny								
10	712	71247-1801	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° voľne fólia PVC (komplet vrátane oplechovania)	646,299	m2	5,61	3 625,74	20
11	MAT	283 220290	Fólia FATRAFOL 810 hr. 1,5	723,855	m2	7,50	5 428,91	20
12	712	71249-1171	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° položením podkladnej textilie na sucho	646,299	m2	2,18	1 408,93	20
13	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 300g/m2	723,855	m2	0,99	716,62	20
14	712	71260-0851	Očistenie striech do 30°	549,789	m2	0,26	142,95	20
15	712	71230-0833	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	646,299	m2	0,35	226,20	20
16	712	71230-0834	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° príplatok za každú ďalšiu vrstvu	646,299	m2	0,06	38,78	20
17	712	71296-1901	Vykonanie údržby povl. krytiny strešných vpustov fóliou prílepenou celoploš.	4,000	kus	6,40	25,60	20
18	712	99871-2202	Presun hmôt pre izolácie powlakové v objektoch výšky do 12 m	116,137	%	3,10	360,02	20
712 - Powlakové krytiny spolu:				11 973,75			11 973,75	
713 - Izolácie tepelné								
19	713	71310-0822	Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. do 35 mm	549,789	m2	1,90	1 044,60	20
20	713	71310-0823	Odstránenie kombinovaných dosiek hr. do 50 mm	549,789	m2	1,92	1 055,59	20
21	713	71310-0824	Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. nad 50 mm	549,789	m2	1,98	1 088,58	20
22	713	71314-1199	Montáž tep. izolácie striech rovn. na hmoždinky/skrutky vnútor. pole v. do 20 m	1 099,578	m2	3,27	3 595,62	20
23	MAT	283 1R0177	Polystyrén EPS 150 S hr.160	1 121,570	m2	11,70	13 122,37	20
24	713	71319-1410	Izolácia tepelná položenie parozábrany	549,789	m2	2,10	1 154,56	20

-1183/2018

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

výmer je nedeliteľnou súčasťou projektovej dokumentácie a spolu tvoria podklad k oceneniu stavby.

Jr. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
25	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	210,613	%	1,50	315,92	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				21 377,24			21 377,24	
721 - Vnútrná kanalizácia								
26	721	72121-0824	Demontáž strešných vtokov DN 150	4,000	kus	4,39	17,56	20
27	721	72123-3113	Osadenie a dodávka strešné vtoky pre ploché strechy DN 125	4,000	kus	115,00	460,00	20
28	721	99872-1202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	4,776	%	1,00	4,78	20
721 - Vnútrná kanalizácia spolu:				482,34			482,34	
764 - Konštrukcie klampiarske								
29	764	76442-1870	Klamp. demont. ríms rš 500	96,510	m	0,97	93,61	20
30	764	76442-1970	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie ríms rš 500	96,510	m	11,38	1 098,28	20
31	764	76443-0230	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 400	96,510	m	14,39	1 388,78	20
32	764	76443-0840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	96,510	m	1,06	102,30	20
33	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	26,830	%	1,70	45,61	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				2 728,58			2 728,58	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				36 561,910			36 561,91	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
34	921	21001-9991	Bleskozvod úprava	1,000	Súbor	750,00	750,00	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				750,00			750,00	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				750,000			750,00	
OSTATNÉ PRÁCE								
OSTATNÉ								
35	OST	99999-9911		1,000	m.j.		0,00	20
36	OST	99999-9912		1,000	m.j.		0,00	20
37	OST	99999-9913		1,000	m.j.		0,00	20
OSTATNÉ spolu:				0,00			0,00	
OSTATNÉ spolu:				0,00			0,00	
Za rozpočet celkom				43 727,17			43 727,17	